УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии,
заместитель главы администрации/
начальник финансового управления
администрации муниципального
района Белебеевский район РБ

§J^' Т.К.Яхин
19 февраля 2016 года

П Р О Т О К О Л № 4

заседания Межведомственной комиссии
по вопросам увеличения доходного потенциала

консолидированного бюджета муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

19 февраля 2016 года г. Белебей

Председатель заседания Межведомственной комиссии, заместитель главы
администрации, начальник финансового управления администрации
муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Т.К.
Яхин.

Присутствовали:
Члены Межведомственной комиссии:

№
№
ни

ФИО Наименование должности

1 2 3

1. Тумеров Паи ль
Камилевич

Заместитель главы администрации муниципального
района Белебеевский район Республики Башкортостан

2. Бекшенева Резеда
Иаильевна

Начальник Межрайонной инспекции ФНС России №27
по Республике Башкортостан

3.
Хабирова Лилия
Маликовна

Начальник отдела администрирования страховых
взносов управления Пенсионного фонда Российской
Федерации в Белебеевском районе и городе Белебей
Республики Башкортостан

4. Гайфуллин Ришат
Мирсагитович

Начальник территориального отдела министерства
труда и социальной защиты населения Республики
Башкортостан по Белебеевскому району и г. Белебею

5. Шлет Алла
Александровна

Заместитель председателя Комитета но управлению
собственностью МЗИО РБ по Белебеевскому району и
г.Белсбею

6.
Плиско Альфия
Радулевна

Начальник отдела предпринимательства и
потребительского рынка Администрации
муниципального района Белебеевский район
Республики Башкортостан

7. Зиннатуллина
Лилия
Мупавировна

Заведующий сводно-аналитическим сектором отдела
бюджетного прогнозирования и контроля финансового
управления администрации муниципального района
Белебеевский район РБ, секретарь комиссии

Представители хозяйствующих субъектов:

№п/
п Наименование

налогоплательщика
Должность, ФИО приглашенных

1. ООО «Белавтодеталь» Габдуллин Сафиулла Миннулович -
руководитель

2. ООО «С.О.В.А» Агельбаев Сабит Мазитович
3. ООО «Белое золото плюс» Юсупова Земфира Исмагиловна

4. ИП Шакирова Фарида Теноровна Шакирова Фарида Теноровна

5. ИГ1 Букреева Ульяна
Вячеславовна Букреева Ульяна Вячеславовна

6. ООО «Планета вин» Мирошниченко Валентина
Анатольевна

7. ИП Воронин Иван Николаевич Воронин Иван Николаевич

8. КФХ Ахмедов Захид Султанали
оглы

Ахмедов Захид Султанали оглы

9. ЗАО «Белмашзавод» Мусин Наиль Ахняфович

10. ООО «Исследовательский центр» Федоров Николай Александрович

Повестка заседания:
1. Заслушать руководителей хозяйствующих субъектов, имеющих

задолженность в ПФР по страховым взносам в Пенсионный фонд
Российской Федерации.

2. Заслушать руководителей хозяйствующих субъектов, имеющих
задолженность в бюджет по налогу на доходы физических лиц.

3

3. Заслушать руководителей хозяйствующих субъектов, имеющих
задолженность по арендным платежам за нежилые помещения и земельные

" участки.
4. Рассмотреть предложения по проверкам хозяйствующих субъектов на

текущую неделю по вопросу легальной занятости, на предмет заключенных
трудовых отношений между работниками и работодателями.

1. Заслушали и обсудили выступления десяти приглашенных
хозяйствующих субъектов, их проблемы и планы но сокращению и полному
погашению задолженности.

2. Председатель комиссии Т.К. Яхин сообщил, что в период подготовки
заседания Межведомственной комиссии погашена задолженность следующими
хозяйствующими субъектами:

1. ОАО ППС «Знаменский», ИНН 0255019030
Оплатили задолженность по страховым взносам в ПФР в сумме 108,8 тыс. руб.
копии платежных поручений прилагаются.

2. КФХ Ахмедов Захид Султанали оглы
Оплатил задолженность но арендным платежам в сумме 10,0 тыс. руб, копия
квитанции прилагается. Договор расторгнут, текущих платежей нет. Остальную
часть задолженности - 29,1 тыс. руб. пообещал оплатить до мая 2016 года.

3. ИП Букреева Ульяна Вячеславовна
Оплатила НДФЛ 9,0 тыс. руб., копия платежного поручения прилагается.

4. ИП Шакирова Фарида Теноровна
Оплатила ЕНВД 6,1 тыс. руб., ОПС в ПФР - 6,7 тыс. руб., НДФЛ - 4,3 тыс. руб.

5. ООО «Белое золото плюс»
Оплатили арендные платежи в сумме 12,1 тыс. руб., копия платежного поручения
прилагается.

6. ИП Воронин Иван Николаевич
Оплатил задолженность по аренде 5,0 тыс. руб, копия п/п прилагается.

7. ООО «Исследовательский центр»
Оплатили ОПС в ПФР 248,0 тыс. руб., копии платежных поручений прилагаются.
Долг оплачен полностью.

4

8. ЗАО «Белмашзавод»
Оплатили ОПС в ПФР 1223,4 тыс. руб., копии платежных поручений
прилагаются. Остался долг в сумме 228,8 тыс. руб., сегодня оплатят и копию п/п
предоставят.

9. ООО «Планета вин»

Оплатили задолженность по арендным платежам в сумме 28,5 тыс. руб, копия п/п
прилагается.

Всего в период подготовки МВК погашена задолженность в сумме 1661,9
тыс. рублей.

Кроме того, председатель комиссии Т.К. Яхин сообщил, что два предприятия
не смогут присутствовать на заседании Межведомственной комиссии по
уважительным причинам:

- Белебеевское ДРСУ не придут, т.к. 19 февраля выезжают на балансовую
комиссию в город Уфу, одновременно будут решать в Управление вопрос уплаты
страховых взносов в ПФР, обещают до конца февраля оплатить задолженность в
ПФР - 1767,9 тыс. руб., о результатах поездки по этому вопросу сообщат 20
февраля;

- ОАО «Белебеевский завод «Автонормаль» представил письмо, твердо
заверил оплатить 04 марта текущего года задолженность по земельному налогу в
сумме 7216,0 тыс. руб., в т.ч.

- налог - 6900,0 тыс. руб.,
- пеня - 316,0 тыс. руб.,

копии платежных поручений представит.
Далее председатель Межведомственной комиссии Т.К. Яхин подчеркнул

важность и актуальность темы - легализация трудовых отношений, недопущение
выплаты заработной платы в «конвертах». В связи с этим члены заседания
Межведомственной комиссии обсудили и утвердили перечень предприятий для
осуществления выездных обследований но вопросу легальной занятости, на
предмет наличия заключенных трудовых договоров между работниками и
работодателями.

Секретарь комиссии Зиннатуллина Л.М.